
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 37/18-12-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 868-37/18-12-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατάρτισης καταλόγου ωριαίας αποζημίωσης διαφόρων τύπων 
μηχανημάτων για τις ανάγκες Πολιτικής Προστασίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18 - 12 - 2014  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
125241/107/15-12-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου και ο Διευθυντής Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  

ΑΔΑ: ΩΧΤ07ΛΕ-ΕΦΟ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 21ο: Έγκριση κατάρτισης καταλόγου ωριαίας αποζημίωσης διαφόρων τύπων 
μηχανημάτων για τις ανάγκες Πολιτικής Προστασίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 

115 του Ν. 1892/1990 (Φ.Ε.Κ. 101 τ.Α.) 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας» και λοιπές 

διατάξεις. 
3. Το σχέδιο Πολιτικής Προστασίας «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» (Φ.Ε.Κ. 423/10-4-2003 Β’)΄ 
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
5. Το άρθρο 83 παρ. 3 περ. δ του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των Δαπανών 

του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
6. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, με 

θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 2614 Β )́. 

7. Την υπ’αριθ. 813-27/22.11.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓ77ΛΕ-75Γ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
του Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα: «Έγκριση 
κατάρτισης καταλόγου ωριαίας αποζημίωσης διαφόρων τύπων μηχανημάτων για τις ανάγκες 
Πολιτικής Προστασίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας», η οποία λήγει την 31.12.2014. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Τον καθορισμό της μέγιστης ωριαίας αποζημίωσης των διαφόρων τύπων ιδιωτικών μηχανημάτων 
έργων μετά των χειρίστων τους που θα χρησιμοποιηθούν από την Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, 
εφόσον συντρέχει περίπτωση, για την πρόληψη, αντιμετώπιση και αποκατάσταση εκτάκτων αναγκών ( 
πυρκαγιές, πλημμύρες, χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις σεισμοί, καθαρισμοί κ.λ.π. ) ως εξής : 

 

α/α Είδος μηχανήματος Ωριαία αποζημίωση 

1 Διαμορφωτήρας (Grader) 52,50 € 
2 Φορτωτής με ισχύ μέχρι 100HP 37,50 € 

3 Φορτωτής με ισχύ από 101 - 150HP 50,00 € 

4 Φορτωτής με ισχύ πλέον των 151HP 62,50 € 
5 Εκσκαφέας με ισχύ μέχρι 95HP 32,50 € 

6 Εκσκαφέας με ισχύ από 96 - 150HP 40,00 € 

7 Εκσκαφέας με ισχύ πλέον των 151HP 50,00 € 
8 Αυτοκίνητο ανατρεπόμενο ωφέλιμου φορτίου μέχρι 6t 27,50 € 
9 Αυτοκίνητο ανατρεπόμενο ωφέλιμου φορτίου από 6t μέχρι 17t 37,50 € 

10 Αυτοκίνητο ανατρεπόμενο ωφέλιμου φορτίου από 17t μέχρι 35t 50,00 € 
11 Αυτοκίνητο βυτιοφόρο μέχρι 6t 37,50 € 
12 Αυτοκίνητο βυτιοφόρο από 6t μέχρι 10t 40,00 € 

ΑΔΑ: ΩΧΤ07ΛΕ-ΕΦΟ



 3 3 33 

13 Γερανός με ανυψωτική ισχύ 12t 62,50 € 
14 Γερανός με ανυψωτική ισχύ 25 - 30t 67,50 € 
15 Οδοστρωτήρας με ισχύ μέχρι 100HP 25,00 € 
16 Οδοστρωτήρας με ισχύ από 101 - 150HP 37,50 € 
17 Γεωργικός ελκυστήρας (Τρακτέρ) 32,50 € 
18 Μηχανικό σάρωθρο (Σκούπα) 25,00 € 

19 Χλοοκοπτική μηχανή βενζινοκίνητη με ειδικευμένο εργάτη 20,00 € 
20 Ψεκαστικό μηχάνημα  25,00 € 

 
Στις ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α.  
Η έναρξη της παρούσας απόφασης ισχύει από την Ανάρτησή της στη Διαύγεια και λήγει στις 
31.12.2015. 

 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τον καθορισμό της μέγιστης ωριαίας αποζημίωσης των διαφόρων τύπων 
ιδιωτικών μηχανημάτων έργων μετά των χειρίστων τους που θα χρησιμοποιηθούν από 
την Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, εφόσον συντρέχει περίπτωση, για την 
πρόληψη, αντιμετώπιση και αποκατάσταση εκτάκτων αναγκών ( πυρκαγιές, 
πλημμύρες, χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις σεισμοί, καθαρισμοί κ.λ.π. ) ως εξής : 
 

α/α Είδος μηχανήματος Ωριαία αποζημίωση 

1 Διαμορφωτήρας (Grader) 52,50 € 

2 Φορτωτής με ισχύ μέχρι 100HP 37,50 € 

3 Φορτωτής με ισχύ από 101 - 150HP 50,00 € 

4 Φορτωτής με ισχύ πλέον των 151HP 62,50 € 

5 Εκσκαφέας με ισχύ μέχρι 95HP 32,50 € 

6 Εκσκαφέας με ισχύ από 96 - 150HP 40,00 € 

7 Εκσκαφέας με ισχύ πλέον των 151HP 50,00 € 

8 Αυτοκίνητο ανατρεπόμενο ωφέλιμου φορτίου μέχρι 6t 27,50 € 

9 Αυτοκίνητο ανατρεπόμενο ωφέλιμου φορτίου από 6t μέχρι 17t 37,50 € 

10 Αυτοκίνητο ανατρεπόμενο ωφέλιμου φορτίου από 17t μέχρι 35t 50,00 € 

ΑΔΑ: ΩΧΤ07ΛΕ-ΕΦΟ



 4 4 44 

11 Αυτοκίνητο βυτιοφόρο μέχρι 6t 37,50 € 

12 Αυτοκίνητο βυτιοφόρο από 6t μέχρι 10t 40,00 € 

13 Γερανός με ανυψωτική ισχύ 12t 62,50 € 
14 Γερανός με ανυψωτική ισχύ 25 - 30t 67,50 € 
15 Οδοστρωτήρας με ισχύ μέχρι 100HP 25,00 € 

16 Οδοστρωτήρας με ισχύ από 101 - 150HP 37,50 € 

17 Γεωργικός ελκυστήρας (Τρακτέρ) 32,50 € 

18 Μηχανικό σάρωθρο (Σκούπα) 25,00 € 

19 Χλοοκοπτική μηχανή βενζινοκίνητη με ειδικευμένο εργάτη 20,00 € 

20 Ψεκαστικό μηχάνημα  25,00 € 
 
Στις ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α.  
Η έναρξη της παρούσας απόφασης ισχύει από την Ανάρτησή της στη Διαύγεια και λήγει στις 
31.12.2015. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 868-37/18-12-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΧΤ07ΛΕ-ΕΦΟ


		2014-12-23T14:29:46+0200
	Athens




